
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE 

SOCORRO, VEREADOR AIRTON BENEDITO DOMINGUES DE SOUZA, no uso 

das atribuições que lhe confere o artigo 61, IV, “b”, do Regimento Interno desta 

Casa, RESOLVE: 

I - Convocar o candidato WELLINGTON CARLOS PRATES, portador do 

RG nº 10.575.752 e do CPF nº 120.682.188-44, aprovado no Concurso Público 

Edital nº 01/2022 para preenchimento da vaga para o emprego público de 

ASSESSOR LEGISLATIVO, respeitada a ordem classificatória de aprovação; 

II - Convocar a candidata NATALIA CIARALLO, portadora do RG nº 

40.017.7493 e do CPF nº 408.317.488-93, aprovada no Concurso Público Edital nº 

01/2022 para preenchimento da vaga para o emprego público de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, respeitada a ordem classificatória de aprovação; 

III - Os candidatos convocados deverão comparecer no Departamento 

Administrativo da Câmara, de 22 a 26 de maio de 2023, com a seguinte 

documentação: CARTEIRA PROFISSIONAL; CARTEIRA DE RESERVISTA (se do 

sexo masculino); TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA 

ÚLTIMA ELEIÇÃO; DIPLOMA OU CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO EXIGIDA; RG; 

CPF; CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES; 

ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES (www.ssp.sp.gov.br); COMPROVANTE 

DE RESIDÊNCIA; DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE EMPREGO 

OU FUNÇÃO PÚBLICA E SOBRE RECEBIMENTO DE PROVENTO DECORRENTE DE 

APOSENTADORIA E PENSÃO; DECLARAÇÃO QUE NÃO TEVE ANTERIORMENTE, 

CONTRATO DE TRABALHO COM O PODER PÚBLICO RESCINDIDO POR JUSTA 

CAUSA NEM TER SIDO DEMITIDO A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO; E 01 FOTO 3X4 

RECENTE. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV - A admissão para o exercício do referido emprego público dar-se-á a 

partir da data do Ato de Nomeação.  

V- O não atendimento ao mencionado prazo implicará na desistência do 

candidato ao emprego.  

 

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Câmara Municipal de Socorro, 19 de maio de 2023 

 

 

   
AIRTON BENEDITO DOMINIGUES DE SOUZA 

Presidente 
 

 


